
PRACOVNÍ LIST O KARLU IV. 

1. V kterém roce se Karel IV. narodil?  

2000 – 900 + 16 – 400 + 650 – 50 = _ _ _ _     

2. Ve které zemi vyrůstal Karel IV.na rozkaz svého otce Jana Lucemburského? 

Hádanka: Země známá pro sovu vysokou věž, Země módy, vína, sýrů. Jako národní jazyk 

se zde používá francouzština.  

_ _ _ _ _ _ _  

3. Karel IV. mluvil několika jazyky. Poznáš podle obrázků, které to byly?  

 

1) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _        2) _ _ _ _ _ _ _  

 

3) _ _ _ _ _ _ _    4) _ _ _ _ _ _ _ _ _  

5) _ _ _ _ _ _  

4. Karel IV. měl 4 manželky. Dokážeš vyluštit přesmyčky, a tak zjistíš jejich jména?  

LANABK Z AVISLO  ________  __  ___________ 



NNAA ALCKFÁ  __________ ______________ 

AANN VÍCDNISKÁ  ________ _______________ 

ALBĚTAŽ KÁMOPOŘANSK  ___________ __________________ 

5. Karel IV. se zasloužil o mnoho památek, které se u nás nacházejí. Také založil univerzitu, 

ve kterém roce to bylo? 

3000 – 12 – 440 – 1000 + 100 – 300 = _ _ _ _  

6. Do dnešní doby má Karel IV. svou „přezdívku“. Najdi v osmisměrce slova, která jsou 

napsaná na seznamu a zbylá slova ti dají tajenku.  

Tajenka: _ _ _ _   _ _.  _ _  _ _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _   _ _ _ _ _ _  

 

Slova:  

1. Anna Falcká    11. latina 

2. Anna Svídnická   12. Lucemburský  

3. Alžběta   13. most 

4. Blanka    14. oko  

5. císař    15. pot 

6. Eliška    16. ret 

7. Francie    17. univerzita  

8. Jan    18. Václav 

9. Karel     19. Valois  

10. Karlštejn  

 



7. Kolika let se Karel IV. dožil?  

Karel IV. se narodil roku 1316 a roku 1378. Kolika let se tedy dožil?  _ _ _ _   

 

 

 

8.  

Jaké informace jsi si o Karlu IV. zapamatoval, popřípadě, které informace 

tě zaujaly ve videích o Karlu IV.?  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

9. Nakresli obrázek, který si vybavíš v rámci tohoto tématu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


